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{ MNe zbatim te Standariit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 25.04 2004  Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare )

Viti 2014

FPasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane le rumbullakosura ne Ja
Perindha Kontabel & Pasqyrave Financiare Moa 01.01.2014
Deri 31.12.2014

Data & mbylljes se Pasgyrave Financiare




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Ne AKTIVET Shenime| poportuese | Parsardhass
| AKTIVET AFATSHKURTRA 356,108,603 12,762,658
1 Aktivet monetare 218,305 449,557
> Banka 218,305 449 557
= Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim ] 0
3 Aktive te tjiera financiare afatshkurtra 6,838,263 1,422,033
> Klienle per malira,produkie e sherbime
> Debitore, Kreditore le fiere 3,190,239
= Talim mbi fitimin
> Twsh 3,648,024 1,422 033
> Te drejta e delyrime ndaj orfakeve
> Te ljera te drejla
>
4 Inventari 27,169,870 10,890,968
= [Lende! e para
> Invantari imel
> Prodhim ne proces 27,169,870 10,890,968
= Produkle le galtshme
> Mallra per rishilje
> Parapagesa per furnizime
=
5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra B82,165 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 882,165
=
] AKTIVET AFATGJATA 759,034 636,790
1 Investimet financiare afatgjata 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 759,034 636,730
> Toka, Troje & Terrene 0 0
= Nderfime dhe instalime le pergjithshme 0 0
> Makineri dhe paisje 0 0
= Mijele lransporti 0 0
> Paisje zyre dhe Informatike 0 0
> Te ljera AAMatariale 758,034 636,790
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
§ Kapitali aksioner | pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1ll) 35,867,637 13,399,348
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2014

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime| | crudha Repucha
Raportuese Para ardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 35,767,637 13,299,348
1 Derivativet 0 i]
2 Huamarjet 33,371,951 0
> QOwverdraftet bankare
= Huamarre afal shkuatra 33,371,951
3 Huat dhe parapagimet 2,395,686 13,299,348
> Te pagueshma ndaj fumitoreve 1,752,138
> Te pagueshme ndaj punonjesve 540,488 286,608
= Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 3,060
> Delyrime talimore per TAP-in
= Datyrime talimore per Tatim Fitimin
> Datyrime talimore per Tvsh-ne
> Delyrime latimore per Talimin ne Burim
= Te drejla e detyrime ndaj orlakeve 13,012,740
> Detyrime Dogana
= Debitore dhe Kreditore le {fere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
§ Provizionet afatshkurtra 0 0
Il DETYRIMET AFATGJATA 0 1]
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe delyrime nga qgeraja financiare
= Bono e konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra a 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALIIDETYRIMEVE (I#ll) 35,767,637 13,299,348
i KAPITALI 100,000 100,000
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Megative]
& Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat ;?jera
8 Fitimet & pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 0 0
TOTALI | DETYRIMEV & KAPITALIT (I+l1+ll) 35,867,637 13,399,348
ﬁ i : ————
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Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

o Periudha | Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuesea Para ardhese
1 |Shitjet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit
3 |Ndrysh.ne invent. prod.gaishme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Koslo e punes 1]
Pagat @ personelit
Shpenzimel per sigurime shogerore e shendelesore

6 |Amortizimet dhe zhvieresimet
7 |Shpenzime te tjera
B8 Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 0
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-B) 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimel financiare 0

1241.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te ljera financ.afalgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesal

123 Fitimel (Humbjet) nga kursi kemimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te lfera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/- 13 ) 0
15 |Shpenzimetl e tatimit mbi fitimin 0
16 (Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 0
17 |Elemantet e pasqyrave te konsoliduara

—Z




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

MNr

Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raporiuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

Rreguliime per :

Amorlizimin

Humbje nga kembimetl valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga akliviteti,si dhe kerkesave te arkelueshme te tjera

-5,416,230

Rritie/renie ne Tepricen e inventarit

-16,278.902

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

nga aktiviteti

-10,803,662

MM te perfituara nga aktivitetet

Interes! | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e akliveve afatgjata materiale

-1,004,408

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorvara ne veprimtarile investuese

-1,004,409

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

100,000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesal e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM nefo e perdorur ne veprimiarite Financiare

0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-33,603,203

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

448 557

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

-33,153,646

_
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SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhinia e shénimeve shpjeguese nd ket pjese gshis e detyruashme sipas SKK 2.
Plolesimi i te dhenave & késaj plese duhet 12 behet sipas kérkesave dhe strukliuss standarte e
parcakiuara ne SKK 2 dhe konkratishl paragrafeve 48-55. Rradha e dhanies se spjegimeve duhel te jele
a) Informaciaon i pérojithedm dhe politikat kontabel

b)Shenimet g shpjegojnd zéral e ndryshém |8 pasqyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjegausa

Vo, Shif shenimet shpjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

Hartuesi Pasqyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

ALUDITORS & PARTNERS

TIRANE - ALBANIA



Gosnisht Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

Saanim;
Dhénia e shenimeve shpjeguese né keté pjesé 8shié o detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi | te dhanave 18 kesa| plese duhel 12 behet sipas kérkesave dhe struktures standarte te
percakiuara ne SKK 2 dhe konkretishi paragrafeve 48.55, Rradha & dhenies se spiegimeve duhet e jele !
a) Informacion | pérgjithsém dhe politikal kontabal
b)Shenimet ge shpjegojne zéral & ndryshém 18 pasgyrave financiare
c} Shenime 1& ljera shpjageuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 8228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
3 Baza e pergatities se PF . Te drejtat dhe detyrimet & konstatuara (SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te pardorura per hartimin e P.F. - (SKK 1; 37 -69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet pasivet dhe
Iransaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

g) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar velemn per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin & Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabe!

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" | hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 18)

Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; 21)

Per liogaritjen & amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amertizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi.

Perdorimi i kesaj metode ne llogaritien e amortizimit vjetor , nuk jep efekte materiale ne
Pasqyrat Financiare, te mbyllura me 31.12.2014.
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Ref.
l
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Gosnisht Shpk
SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA Leke 35,108,603
1 Aktivet monetare Leke 218,305
Banka
= \ Viera ne Kursi Vigra ne
|
M Emri | Bankes Monedha Nr llogarise TS Fand Vit s
1|BKT Leke 10,404 1 10,404
2|BKT Euro 1.482 140,14 207,746
3
4
Totali 218,305
Arka
\lera ne Kursi Viera ne
Tl | Fy;
il EMERT M valute fund witit ke
Arka ne Leke
Totali 0
Deriv he aktive te mbait Muk ka 0
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Leke 6,838,263
> Kliante per mallra produkie e sherbime Leke 0
> Te Drejta te fera Leke 3,180,239
= Tatim mbi fitimin Leke 0
= Tvsh Leke 3.648.024
4 Inventari Leke 27,169,870
> [endete para Leke 1]
= [nventan imet Muk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka 27,169,870
> Produkie fe gatshme Muk ka
> Mallra per rishilje Leke 0
> Parapagesa per furmizime Leke 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka o
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra Muk ka 882,165
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Muk ka g82,165
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Il AKTIVET AFATGJATA Leke 759,034
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke 759,034
Analiza e posteve te amorlizushme
Nr Emertimi Wil rapm‘t.ues Vitl paraardhes
Wiera Armarizimi Wi.mbetur Viera Amorizimi Wi mbeiur
Toka 1 a 0 (1 0 ]
Nderime Instal ] 0 1] 0 0 0
Makinen, paisje a [i 0 1] 0 1]
| IMjete transporti 7 a ] [} [} 0
Paisje zyre Infor 0 0 0 0 o 0
AAM le tiera 759,034 ] 750034 636,790 0 636,790
4] 0 [} 0
Totali 759,034 o 759,034 636,790 [t} 636,790
3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale MNuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Muk ka
6 Aktive te tjera afatgjata MNuk ka
|TGT.|&L! LAKTIVIT I + 1l Leke 35,867,637 |
| DETYRIMET AFATSHKURTRA Leke 36,767,637
1 Derivativet MNuk ka
2 Huamarjet Leke 33,371,951
= Qverdraftel bankare Leke 0
> Huamarrje afal shkuaira Leke 33,371,851
3 Huat dhe parapagimet Leke 2,395,686
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke 1,752,138
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 640,488
> Delyrime per Sigurime Shog.Shend. Leke 3,080
> Delyrime lalimare per TAP-in Leke 0
> Detyrime lalimcre per Talim Fitimin Nuk ka 0
> Detyrime lalimore per Tvsh-ne Muk ka 0
= Delyrime lalimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejla e defyrime ndaj orlakeve Leke 0
> Delyrime Dogana Leke 0
> Debilore dhe Kredifore le ljere Leke 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0
5 Provizionet afatshkurtra Muk ka ]
Il DETYRIMET AFATGJATA Leke .
1 Huat afatgjata Muk ka
femm
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0

> Hua bono dhe delyrime nga geraja financiare Leke 0
> Bono e konvertueshme MNuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata MNuk ka
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata MNuk ka
Il KAPITALI Leke 100,000
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) MNuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme [PF te kons.) MNuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 100000
4 Primi aksionit MNuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezerval statutore Muk ka
7 Rezervat ligjore Leke 0
8 Rezerval e tjera MNuk ka
9 Fitimet e pa shperndara MNuk ka
# Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 0
& Fitimi i ushtrimit Leke 0
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
» Humbje e mbartur Leke 0
+ Fitimi para tatimit Leke 0
« Tatimi mbi fitimin Leke 0
[ TOTALI IDETYRIMEVE & RAPITALIT 1+1 +1 Leke 35.56?.63? I
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 0
Shitjet neto Leke 0
Te ardhura nga interesat Leke 0
Fitime nga kurset e kembimit Leke 0
Shpenzimet Leke 0
Rezultati Ekonomik (I -1l ) (Humbje -} Leke 0
Rezultati Fiskal Leke 0
Tatim fitimi 15 % 0
FITIMI NETO Leke 0

Shénime té tjera shpjegeuse




Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel le mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,

Hartuesi | Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekono

( ) (~—tlosdio <hasha £
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AUDITORS & PARTNERS
NIFT: L 32423013 P
TIRANE - ALBANIA




Gosnisht Shpk

Aktivet Afatgjata Materiale 2014

. : Gjendje . Gjendje
N m 5 Pak
r Emertimi BB | Shtesa akesime SAiBmas
1 [Toka, Troje & Terrens 0 0 0
2 |Ndertime dhe instal.pergjith 0 0 0
3 |Makineri paisje 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0
5 |Paisje zyre dhe informatike 0 0 0
B |Te tiera AAMateriale 636,790 122, 244 759,034
0 0 0
TOTALI 636,730 122,244 0 759,034
Amortizimi Aktivet Afatgjata Materiale 2014
P = Ejendje : Gjendje
Nr Em_e_ rtimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 21/12/2014
1 |Toka, Troje & Terrene 0 0 0
2 |Nderime dhe instal.pergjith 0 0 0
3 [Makineri paisje 0 0 0
4 |Mijete transporti 0 0 0
5 |Paisje zyre dhe informatike 0 0 0
E [Te fiera AAMateriale 4] 0 0
0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Neto Aktivet Afatgjata Materiale 2014
i . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shiesa Pakesime 2111212014
1 |Toka, Troje & Terrena 4] 0 7] 0
2 |Ndertime dhe instal. pergjith 0 0 0 0
3 |Makineri paisje 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |Paisje zyre dhe informatike __ G 0 0 0
B |Te tiera AAMateriale 636.780 0 0 755,034
0
]
TOTALI 636,790 0 0 759,034

Administratori

— [oris St




SHOQERIA:  "GOSNISHTI" SHPK Date, / f 2015

NIPTI : L38912201A
Adresa - PEEMET
DEKLARATE

Deklarg] se Shogéria "“GOSNISHT" sh.p.k me Administrator Z. HABIB JASHARI ka
hartuar Pasqyrat Financiare té vitit 2014 konform Standarteve Kombetare te
Kentabilitetit,

Hartuesi | pasgyrave financiare eshte;
Shoqeria Gosnishti Auditors and Partners me ane te ekspertit kontabel te rregjistruar Z.
Mateo Gosnishti

Administratori
HABIB JASHARI

calgo-i:‘-'& C-E;l.:..sfﬂ../‘t\'




FORMULAR I DEKLARIMIT TE TATIMIT
TE THIESHTUAR MBI FITIMIN

MNumri | Vendosjes sé Dokumentit (NVD)
{Viciém pis pendorim eyriar)

2

W (2) Periudha tatimore | | 1) Numn Serinlk

‘“?.‘ 14-A

MNumri Identifikues | Personit t& Tatueshim (NIPT):
Emri Tregtar | Personit te TatueshEm:

Emri Mbicmri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti’Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3) L38912201A

{4) GOSNISHT

(5)

(6) Godina 3-kateshe ne fshatin Go

Permet, Permet, Permet

(7)

Lajméroni rése informmacion: | mésipsrm &shid jo § ploke cas ka ndryshoer

Liagaritia e rezultatit

Té ardhurat dhve shpenzimer
(89  Teardhurat
(10/11) Shpenzimel
(12) Shpenzimet e panjohura
Rezulrari

(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi

(1mn Fitimi i tatueshifm

Llpgaritia e ratim t& tijeshruwar mbi fitinmin
(18) Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin me shkallén tatimore standarte

(19) Tatim fiks

(20) TOTALI PER TU PAGUAR

T ushtrimit Tatimore

0

[y

(11}

(12

{13

(1)

(1)

18

(1

2 H]

1

[tm]

10,02,2015, L38912201 A - Deklarj nn pérgiegi®sing time g8 informacicn | mésipsmm shé i plote dhe § sakee,




